СОВЕТ САРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

23.09.2016

                                                                                      № 188

п. Большая Саровка

	О внесении изменения в Положение к решению

«Об утверждении Положения об оплате труда и ежегодных основных оплачиваемых отпусках, ежегодных дополнительных оплачиваемых отпусках специалистов, осуществляющих первичный воинский учет в МО «Саровское сельское поселение» (в редакции решений
Совета Саровского сельского поселения от 17.06.2011 № 139, от 27.03.2012 № 173, от 21.02.2014 № 81, от 10.02.2015 № 132)

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 5 августа 2008г. № 583 «О введении новых систем оплаты труда работников федеральных бюджетных и казенных учреждений и федеральных государственных органов, а также гражданского персонала воинских частей, учреждений и подразделений федеральных органов исполнительной власти, в которых законом предусмотрена военная и приравненная к ней служба, оплата труда которых в настоящее время  осуществляется на основе Единой тарифной сетки по оплате труда работников федеральных государственных учреждений» и Приказа Минобороны РФ от 23 апреля 2014г. № 255 «О мерах по реализации в Вооруженных Силах Российской Федерации» постановления Правительства Российской Федерации от 5 августа 2008г. № 583»,

СОВЕТ ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

 1. Внести изменение в Положение об оплате труда и ежегодных основных оплачиваемых отпусках, ежегодных дополнительных оплачиваемых отпусках специалистов, осуществляющих первичный воинский учет в МО «Саровское сельское поселение», далее «Положение», а именно:
 1.1. Пункт 5 абзац 2 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:
«Должностные оклады специалистов, устанавливаются в соответствии с Приказом Минобороны РФ от 23 апреля 2014г. № 255 «О мерах по реализации в Вооруженных Силах Российской Федерации, постановления Правительства Российской Федерации от 5 августа 2008г. № 583» (с изменениями и дополнениями)»
       1.2. Дополнить пунктом 10 следующего содержания:
«ЕДВ в размере до 2-х должностных окладов с учетом северной надбавки и районного коэффициента»
1.3. Приложение 1 к Положению об оплате труда ежегодных основных оплачиваемых отпусках, ежегодных дополнительных оплачиваемых отпусках специалистов, осуществляющих первичный воинский учет в МО «Саровское сельское поселение» изложить в новой редакции:
2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2016 г.

3. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления муниципального образования «Саровское сельское поселение».

Председатель Совета                                                                    А.П. Трифонов
Глава поселения
В.Н.Викторов

Приложение 1
 к положению

об оплате труда специалистов, осуществляющих первичный воинский учет в Администрации Саровского сельского поселения
Размеры
должностных окладов специалистов, осуществляющих первичный воинский учет в Администрации Саровского сельского поселения

	№

п/п
	Наименование должности
	должностной оклад, руб.

	1
	Специалист по первичному воинскому учету (инспектор)
	6300,00